
П Р Е Д Л О Г 
 

 На основу члана 64a. став 4. Закона о пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС“, бр. 
62/06, 65/08 – др. закон, 41/09 и 112/2015), члана 15. став 4. Уредбе  о условима, начину и 
поступку за остваривање права првенства закупа, критеријумима за утврђивање висине 
закупнине за право првенства закупа, као и документацији која се доставља уз захтев за 
остваривање  права првенства закупа („Сл. гласник РС”, број 105/16) (у даљем тексту: Уредба), 
сагласности бр. 06-00-00002/49/2017-14 Комисије за давање сагласности на инвестициони план уз 
предлог мера за реализацију закупа у поступку остваривања права првенства закупа 
пољопривредног земљишта (у даљем тексту: Комисија), члана 32. Статута града Кикинде („Сл. 
лист града Кикинде“, бр. 1/16-пречишћен текст, 17/16)  у вези члана 1. Одлуке о одређивању 
надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 9/2006) Скупштина града Кикинде, на седници 
одржаној дана __.__.2017. године, донела је: 

 
 

О Д Л У К У 
О ПРАВУ ПРВЕНСТВА ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
 

 
Члан 1. 

  Привредном субјекту „Toennies Invest“ ДОО Београд, Кнез Михаилова 1-3, МБ: 
21075078, даје се у закуп пољопривредно земљиште у државној својини, укупне површине од 
2.544 ha и 95 ари,  које се налази у граду Кикинди. 

 
Члан 2. 

  Земљиште из члана 1. ове одлуке даје се у закуп на период од 30 година и то од 
2018/2019. до 2047/2048. агроекономске године. 

 
Члан 3. 

  Закупнина за земљиште из члана 1. ове Одлуке биће утврђена уговором o закупу између  
инвеститора и министарства надлежног за послове пољопривреде. 
  Закупнина ће бити плаћена у динарској противвредности по средњем курсу Народне 
банке Србије на дан уплате, и то на посебан рачун буџета Републике Србије број: 840-741522843-
14, позив на број: модел 97, у складу са Правилником о условима и начину вођења рачуна за 
уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна („Сл. гласник РС", бр. 104/2011,... 
131/2014 и 32/2015). 

 
Члан 4. 

  Права и обавезе закупца предметног земљишта, разлози за отказ и за престанак уговора и 
друга међусобна права и обавезе уређују се уговором који, у име Републике Србије, закључује 
министар надлежан за послове пољопривреде, након извршене уплате закупнине. 

 
 

 



Члан 5. 
  Ову Одлуку објавити у „Службеном листу града Кикинде“. 

 
Поука о правном средству: Против ове Одлуке може се изјавити жалба  Покрајинском 
секретаријату надлежном за послове пољопривреде у року од 15 дана од дана доношења 
одлуке.       

 
  
 

 
 
 

 
 

 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
ГРАД КИКИНДА 
СКУПШТИНА ГРАДА 
Број: III-04-06-30/2017                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                            
Дана: 26.07.2017. године                                            др Милован Блажић, с.р. 
К И К И Н Д А 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Прилог  1. Табеларни приказ катастарских парцела које се дају у закуп 
 

1 
 

Редни 
број Општина Катастарска 

општина 
Број 

парцеле 
Лист 

непокретности Култура Површина 
(hа) 

1 Кикинда Банатска Топола 614 331 њива 3 1,4388 
2 Кикинда Банатска Топола 616 331 њива 2 16,4739 
3 Кикинда Банатска Топола 616 331 њива 3 9,4405 
4 Кикинда Банатска Топола 622/2 331 њива 2 0,7756 
5 Кикинда Банатска Топола 623 331 њива 4 0,5347 
6 Кикинда Банатска Топола 770 331 њива 2 16,7178 
7 Кикинда Банатска Топола 770 331 њива 3 0,4131 
8 Кикинда Банатска Топола 775 331 њива 2 0,234 
9 Кикинда Банатска Топола 782 331 њива 2 0,5742 

10 Кикинда Банатска Топола 819 331 њива 4 0,9104 
11 Кикинда Банатска Топола 846 331 њива 2 0,2574 
12 Кикинда Банатска Топола 934 331 њива 3 0,2937 
13 Кикинда Банатска Топола 935/2 331 њива 3 7,4145 
14 Кикинда Банатска Топола 993/1 331 њива 4 4,1295 
15 Кикинда Банатска Топола 1027 331 њива 3 14,8255 
16 Кикинда Банатска Топола 1027 331 њива 4 33,8411 
17 Кикинда Банатска Топола 1032 331 њива 3 0,0997 
18 Кикинда Банатска Топола 1033 331 њива 3 0,252 
19 Кикинда Банатска Топола 1034 331 њива 3 0,0656 
20 Кикинда Банатска Топола 1036 331 њива 3 22,1801 
21 Кикинда Банатска Топола 1049/2 331 њива 4 1,3375 
22 Кикинда Банатска Топола 1049/3 331 њива 4 0,3736 
23 Кикинда Банатска Топола 1055/1 331 њива 4 32,179 
24 Кикинда Банатска Топола 1057 331 њива 4 22,2401 
25 Кикинда Банатска Топола 1068 331 њива 4 3,0683 
26 Кикинда Банатска Топола 1094 331 њива 4 2,0472 
27 Кикинда Банатска Топола 1104 331 њива 3 0,5374 
28 Кикинда Банатска Топола 1105 331 њива 3 0,0533 
29 Кикинда Банатска Топола 1106 331 њива 3 0,1466 
30 Кикинда Банатска Топола 1125/2 331 њива 3 0,5202 
31 Кикинда Банатска Топола 1213/2 331 њива 3 0,4431 
32 Кикинда Банатска Топола 1215/2 331 њива 3 0,8957 
33 Кикинда Банатска Топола 1237 331 њива 3 0,2106 
34 Кикинда Банатска Топола 1238 331 њива 2 12,0182 
35 Кикинда Банатска Топола 1238 331 њива 3 22,6199 
36 Кикинда Банатска Топола 1252 331 њива 3 0,1772 
37 Кикинда Банатска Топола 1255 331 њива 3 15,6207 
38 Кикинда Банатска Топола 1258 331 њива 3 54,37 
39 Кикинда Банатска Топола 1261 331 њива 4 55,2156 
40 Кикинда Банатска Топола 1271 331 њива 4 4,6605 
41 Кикинда Банатска Топола 1280 331 њива 3 0,0833 
42 Кикинда Банатска Топола 1281 331 њива 3 0,0835 
43 Кикинда Банатска Топола 1285 331 њива 3 51,7212 
44 Кикинда Банатска Топола 1288 331 њива 4 0,5563 
45 Кикинда Банатска Топола 1289 331 њива 3 0,1476 
46 Кикинда Банатска Топола 1289 331 њива 4 0,5477 
47 Кикинда Банатска Топола 1290 331 њива 3 3,4304 
48 Кикинда Банатска Топола 1290 331 њива 4 2,1457 
49 Кикинда Банатска Топола 1454 331 њива 3 0,5389 
50 Кикинда Банатска Топола 1469 331 њива 4 7,4064 
51 Кикинда Банатска Топола 1470 331 њива 4 1,9 
52 Кикинда Банатска Топола 1471 331 њива 4 0,7651 
53 Кикинда Банатска Топола 1472 331 њива 4 5,4592 



Прилог  1. Табеларни приказ катастарских парцела које се дају у закуп 
 

2 
 

54 Кикинда Банатска Топола 1478 331 њива 2 0,5139 
55 Кикинда Банатска Топола 1479 331 њива 2 0,4712 
56 Кикинда Банатска Топола 1510 331 њива 2 0,696 
57 Кикинда Банатска Топола 1761 331 њива 2 2,883 
58 Кикинда Банатска Топола 1763 331 њива 2 0,3804 
59 Кикинда Банатска Топола 1769 331 њива 2 0,2982 
60 Кикинда Банатска Топола 1770 331 њива 2 0,0704 
61 Кикинда Банатска Топола 1771 331 њива 2 0,6346 
62 Кикинда Банатска Топола 1777/2 331 њива 3 0,2903 
63 Кикинда Банатска Топола 1781/1 331 њива 3 21,4596 
64 Кикинда Банатска Топола 1781/3 331 њива 3 0,0481 
65 Кикинда Банатска Топола 1781/12 331 њива 3 2,5416 
66 Кикинда Банатска Топола 1788 331 њива 4 45,4806 
67 Кикинда Банатска Топола 1794 331 њива 3 20,7491 
68 Кикинда Банатска Топола 1802 331 њива 3 0,8338 
69 Кикинда Банатска Топола 1804 331 њива 3 0,3784 
70 Кикинда Банатска Топола 1808 331 њива 3 15,3426 
71 Кикинда Банатска Топола 1809 331 њива 4 3,692 
72 Кикинда Банатска Топола 1812 331 њива 4 12,501 
73 Кикинда Банатска Топола 1820 331 њива 2 0,0944 
74 Кикинда Банатска Топола 1821 331 њива 3 0,0727 
75 Кикинда Банатска Топола 1830 331 њива 1 0,0895 
76 Кикинда Банатска Топола 1833 331 њива 1 35,0593 
77 Кикинда Банатска Топола 1844 331 њива 3 2,5127 
78 Кикинда Банатска Топола 1880 331 њива 2 23,5297 
79 Кикинда Банатска Топола 1885 331 њива 3 13,2435 
80 Кикинда Банатска Топола 1885 331 њива 4 1,5504 
81 Кикинда Банатска Топола 1891 331 њива 2 24,7961 
82 Кикинда Банатска Топола 1894/2 331 њива 4 14,4362 
83 Кикинда Банатска Топола 1906 331 њива 3 46,5203 
84 Кикинда Банатска Топола 1910 331 њива 3 24,7398 
85 Кикинда Банатска Топола 1912 331 њива 3 24,5999 
86 Кикинда Банатска Топола 1915 331 њива 3 32,6983 
87 Кикинда Банатска Топола 1917 331 њива 3 6,3038 
88 Кикинда Банатска Топола 2153/22 331 њива 2 0,4062 
89 Кикинда Банатска Топола 2153/27 331 њива 2 1,1207 
90 Кикинда Банатска Топола 2164 331 њива 4 16,0523 
91 Кикинда Банатска Топола 2170 331 њива 2 0,057 
92 Кикинда Банатска Топола 2347 331 њива 2 38,919 
93 Кикинда Банатска Топола 2353 331 њива 2 36,7237 
94 Кикинда Банатска Топола 2351 331 њива 2 0,2538 
95 Кикинда Банатска Топола 2359 331 њива 3 17,1441 
96 Кикинда Банатска Топола 2360 331 њива 4 31,7951 
97 Кикинда Банатска Топола 2361 331 њива 4 1,852 
98 Кикинда Банатска Топола 2362/1 331 њива 4 19,9808 
99 Кикинда Банатска Топола 2376/1 331 њива 3 19,0142 

100 Кикинда Банатска Топола 2378 331 њива 3 21,8531 
101 Кикинда Банатска Топола 2404 331 њива 3 29,3115 
102 Кикинда Банатска Топола 2404 331 њива 4 10,2567 
103 Кикинда Банатска Топола 2414 331 њива 2 37,5814 
104 Кикинда Банатска Топола 2416 331 њива 2 38,9519 
105 Кикинда Банатска Топола 2418 331 њива 2 12,9839 
106 Кикинда Банатска Топола 2418 331 њива 2 25,9677 
107 Кикинда Банатска Топола 2455 331 њива 2 25,7952 
108 Кикинда Банатска Топола 2455 331 њива 2 25,7952 
109 Кикинда Банатска Топола 2457 331 њива 2 51,5697 



Прилог  1. Табеларни приказ катастарских парцела које се дају у закуп 
 

3 
 

110 Кикинда Банатска Топола 2459 331 њива 2 49,7068 
111 Кикинда Банатска Топола 2468 331 њива 2 15,9005 
112 Кикинда Банатска Топола 2468 331 њива 3 0,5872 
113 Кикинда Банатска Топола 2476 331 њива 2 40,8324 
114 Кикинда Банатска Топола 2479 331 њива 2 42,1955 
115 Кикинда Банатска Топола 2682 331 њива 2 12,3826 
116 Кикинда Банатска Топола 2683 331 њива 2 1,4502 
117 Кикинда Банатска Топола 2694 331 њива 2 6,4765 
118 Кикинда Банатска Топола 2695 331 њива 2 40,9991 
119 Кикинда Банатска Топола 2696 331 њива 2 30,0894 
120 Кикинда Банатска Топола 2698 331 њива 2 20,9669 
121 Кикинда Банатска Топола 2698 331 њива 3 9,0106 
122 Кикинда Банатска Топола 2710 331 њива 3 2,3507 
123 Кикинда Банатска Топола 2711 331 њива 3 1,0785 
124 Кикинда Банатска Топола 2717 331 њива 3 0,1581 
125 Кикинда Банатска Топола 2719 331 њива 3 5,9572 
126 Кикинда Банатска Топола 2719 331 њива 4 11,6289 
127 Кикинда Банатска Топола 2721 331 њива 2 19,7982 
128 Кикинда Банатска Топола 2721 331 њива 3 19,7779 
129 Кикинда Банатска Топола 2724 331 њива 3 28,0073 
130 Кикинда Банатска Топола 2725 331 њива 4 7,6599 
131 Кикинда Банатска Топола 2730 331 њива 2 40,6609 
132 Кикинда Банатска Топола 2732 331 њива 2 0,7125 
133 Кикинда Банатска Топола 2823 331 њива 2 1,5679 
134 Кикинда Банатска Топола 2824 331 њива 2 0,6245 
135 Кикинда Банатска Топола 2825 331 њива 2 0,5407 
136 Кикинда Банатска Топола 2901 331 њива 4 3,0151 
137 Кикинда Банатска Топола 2981 331 њива 2 1,0158 
138 Кикинда Банатска Топола 3109 331 њива 3 5,7535 
139 Кикинда Банатска Топола 3354 331 њива 3 27,98 
140 Кикинда Банатска Топола 3356 331 њива 3 1,8612 
141 Кикинда Банатска Топола 3356 331 њива 4 0,7791 
142 Кикинда Банатска Топола 3357 331 њива 3 0,6524 
143 Кикинда Банатска Топола 3357 331 њива 4 0,2674 
144 Кикинда Банатска Топола 3364 331 њива 2 2,4523 
145 Кикинда Банатска Топола 3364 331 њива 3 0,7838 
146 Кикинда Банатска Топола 3428 331 њива 3 40,4387 
147 Кикинда Банатска Топола 3530 331 њива 4 1,6608 
148 Кикинда Банатска Топола 3532 331 њива 4 22,5864 
149 Кикинда Банатска Топола 3533 331 њива 4 0,1087 
150 Кикинда Банатска Топола 3534 331 њива 3 12,23 
151 Кикинда Кикинда 14959/2 12445 њива 3 1,678 
152 Кикинда Руско Село 12480 2209 њива 3 57,926 
153 Кикинда Банатска Топола 1046 331 шума 1 31,7417 
154 Кикинда Банатска Топола 1046 331 шума 1 31,7418 
155 Кикинда Банатска Топола 1046 331 шума 1 31,7418 
156 Кикинда Банатска Топола 1046 331 шума 1 31,7418 
157 Кикинда Банатско Велико Село 4383 165 њива 3. класе 17,2738 
158 Кикинда Банатско Велико Село 4383 165 њива 4. класе 5,5411 
159 Кикинда Банатско Велико Село 4387 165 њива 4. класе 5,2648 
160 Кикинда Банатско Велико Село 4387 165 њива 6. класе 1,9563 
161 Кикинда Банатско Велико Село 4389 165 њива 3. класе 23,8646 
162 Кикинда Банатско Велико Село 4427 165 њива 3. класе 26,69 
163 Кикинда Банатско Велико Село 4429 165 њива 3. класе 18,0553 
164 Кикинда Нови Козарци 2717 1358 њива 3. класе 58,5951 
165 Кикинда Нови Козарци 2717 1358 њива 4. класе 31,3214 



Прилог  1. Табеларни приказ катастарских парцела које се дају у закуп 
 

4 
 

166 Кикинда Нови Козарци 2966 1358 њива 2. класе 9,9999 
167 Кикинда Нови Козарци 2966 1358 њива 3. класе 52,3679 
168 Кикинда Нови Козарци 2966 1358 њива 4. класе 4,1959 
169 Кикинда Руско Село 12419 2209 њива 2. класе 43,7704 
170 Кикинда Нови Козарци 3006 1358 њива 2. класе 75,6143 
171 Кикинда Нови Козарци 3006 1358 њива 3. класе 19,3958 
172 Кикинда Банатско Велико Село 4578 165 њива 3. класе 26,3571 
173 Кикинда Банатско Велико Село 4428 165 њива 3. класе 29,2405 
174 Кикинда Банатско Велико Село 4388 165 њива 3. класе 28,3879 
175 Кикинда Банатско Велико Село 4388 165 њива 4. класе 7,6391 
176 Кикинда Банатско Велико Село 3727 165 њива 1. класе 9,5605 
177 Кикинда Нови Козарци 1201 1358 њива 2. класе 23,8383 
178 Кикинда Нови Козарци 1201 1358 њива 3. класе 29,4541 

 



О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Одредбом члана 64а. став 1. Закона о пољопривредном земљишту одређено 
је да право првенства закупа на период до 30 година има правно лице које је 
уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу 
и које достави инвестициони план на који сагласност, уз предлог мера за 
реализацију закупа, даје комисија, с тим што укупна површина предвиђена за 
давање у закуп по овом основу не може да износи више од 30% од укупне 
површине пољопривредног земљишта у државној својини предвиђене за давање 
у закуп у јединици локалне самоуправе. 
 Ставом 4. истог члана и чланом 15. став 4. Уредбе прописано је да одлуку о 
праву првенства закупа доноси надлежни орган јединице локалне самоуправе, 
односно скупштина јединице локалне самоуправе. 
 Надлежни орган јединице локалне самоуправе је утврдио да су достављени 
докази из члана 64а. став 3. Закона о пољопривредном земљишту и члана 15. 
став 3. Уредбе, и то: копија захтева за право првенство закупа; доказ да је лице 
уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и у активном је статусу; 
инвестициони план на који је претходну сагласност дала Комисија, сагласност 
Комисије и предлог мера за реализацију закупа. 
 На основу свега напред наведеног, предлаже се Скупштини града 
доношење одлуке као у припремљеном тексту. 
 
 

 
  

 
 

 
 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ГРАД К И К И Н Д А 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-320-Сл-01/2017 
Дана: 24.07.2017. године 
        К и к и н д а  
 

 
                                                                                          ЧЛАН ГРАДСКОГ ВЕЋА  
                                                                         ЗАДУЖЕН ЗА ПОСЛОВЕ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
                                                                                                Имре Кабок, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 59. Статута града Кикинде, („Службени лист града Кикинде“, бр. 1/16-
пречишћен текст, 17/16), Градско веће града Кикинде, на седници одржаној дана 25.07.2017. 
године, донело је: 

 
 

 
                                                           З А К Љ У Ч А К    

          
  УТВРЂУЈЕ СЕ Предлог одлуке о праву првенства закупа пољопривредног 

земљишта у државној својини и упућује Скупштини града Кикинде на разматрање 
и доношење. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
ГРАД  К И К И Н Д А 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-06-32/2017                                                                                                                                    
Дана: 25.07.2017. године                          ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
К И К И Н Д А                                                Павле Марков 

 
 








































































	Odluka o pravu prvenstva
	ГРАДСКО ВЕЋЕ

	prilog
	1.ZAHTEV
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

	2.INVESTICIONI PLAN TOENNIES KIKINDA
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

	4. Odluka   SAGLASNOST Tenis Kikinda
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

	5. predlog mera Tenis Kikinda
	Page 1
	Page 2



